
N. 1541
del Reg.Gen.  

                                   

 

CC                          i  t  t ài t t à                            didi                            MM                          o l f e t t ao l f e t t a    
Provincia di Bari

SETTORE SICUREZZA
  

���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale

 N°  60  in data 19/11/2012
     

OGGETTO:

Appalto servizio di rimozione e custodia automezzi rimossi.

Proroga contratto d'appalto n.7871 di rep. In data 29/11/2010.

���

Emessa ai sensi

� degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi  

sull’Ordinamento degli     Enti Locali);

� degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

� dello statuto Comunale;

� del Regolamento di Contabilità;



IL DIRIGENTE
Del Settore Sicurezza

Premesso  

• Che con determinazione dirigenziale – Settore Demografia – Appalti e Contratti 

– n.54 del 21.05.2010, esecutiva ai sensi di  legge, si  indiceva procedura di gara 

aperta per l’affidamento del servizio di rimozione e custodia dei veicoli, sulla base 

del  Capitolato  Speciale  d’Appalto  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 

Comunale n.46 del 05.03.2007 e si  approvava lo schema di bando di gara;

• Che con contratto d’appalto n.7871 di rep.  in data 29.11.2010, , si affidava alla 

ditta LONERO Antonio da Molfetta l’appalto del  servizio di  che trattasi,  per la 

durata di anni 2, dal 29.11.2010 al 28.11.2012;

• Che  l’art.2  del  capitolato  Speciale  d’Appalto  prevede  che  alla  scadenza  il 

contratto  possa essere  prorogato,  ad insindacabile  giudizio  dell’Amministrazione 

appaltante, di un anno ai medesimi prezzi, patti e condizioni al fine di consentire 

l’espletamento della nuova procedura di gara;

• Che  con  nota  n.52499  di  prot.  in  data  14.09.2012,  il  sottoscritto  dirigente 

invitava  la  ditta  a  far  pervenire  apposita  manifestazione  d’interesse  alla 

prosecuzione del rapporto contrattuale in regime di proroga;

Tutto ciò premesso

- Visto  che  con  nota  in  data  17.102012,  acclarata  al protocollo  generale  del 

Comune al n.60109 del 19.10.2012, il titolare della ditta, sig. Lonero Antonio ha 

comunicato la disponibilità alla prosecuzione del rapporto contrattuale per la 

durata di un anno;

- Ritenuto,  pertanto,  di  poter  disporre  la  proroga  del  contratto  d’appalto 

n.7871/2010, per la durata di un anno, ai medesimi prezzi, patti e condizioni;

- Dato atto che la ditta in questione ha confermato di  possedere i  requisiti  di 

ordine  generale  per  contrarre  con  la  pubblica  amministrazione,  mediante 

autodichiarazione acquisita agli atti di questo Comune; 

- Visto il codice dei contratti pubblici (d. lgs. n.163/2006);

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;

            - Visto il Capitolato Speciale d’Appalto allegato al contratto n.7871/2010;



Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.

D E T E R M I N A

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

2. Prendere  atto  della  nota in  data 17.102012,  acclarata  al  protocollo  generale  del 

Comune al n.60109 del 19.10.2012, con la quale il titolare della ditta, sig. Lonero 

Antonio ha comunicato la disponibilità alla prosecuzione del rapporto contrattuale 

per la durata di un anno;

3. Disporre  la  proroga  di  un  anno,  dal  29.11.2010  al  28.11.2012,  del  contratto 

d’appalto  n.7871  di  repertorio  in  data  29.11.2010,  agli  stessi  patti,  pressi  e 

condizioni. 

4. Nominare responsabile del Procedimento il m.llo Sergio Azzollini in servizio presso 

il locale Comando di Polizia Municipale.

5. Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

6. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore Sicurezza, al Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti e Contratti  ed 

al responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali.

    Visto Il RUP                                                                                    IL DIRIGENTE 

M.llo Sergio Azzollini                                                 Dott. Enzo Roberto Tangari


